

ÜLEVAADE VILJANDI LINNA ARENGUKAVA 2024-2029 TÄITMISEST 2024. AASTAL

Viljandi linna arengustrateegias 2040+ ning Viljandi linna arengukavas 2024-2029 on esitatud majandusliku, sotsiaalse ja kultuurilise keskkonna ning looduskeskkonna arengu pikaajalised suundumused ja vajadused, probleemide ja võimaluste hetkeolukorra analüüs tegevusvaldkondade lõikes, tegevusvaldkondade strateegilised eesmärgid koos taotletava mõjuga ning strateegiliste eesmärkide täitmiseks vajalikud tegevused arengukava perioodi lõpuni.

Viljandi Linna arengustrateegia 2040+ ja Viljandi linna arengukava aastateks 2024-2029 kehtestati [Viljandi Linnavolikogu 29.08.2024 määrusega nr 54](#).

Arengukava täitmise aruanne on teemade ja valdkondade alusel jaotatud järgmisteks osadeks:

1. Võimekas, kaasav ja tark Viljandi linn - linna juhtimine, planeerimine, kriisireguleerimine, kaasamine, vabaühenduste ja linnaelanike nii seadusloomes kui arendustegevuses osalemine, rahvusvaheline koostöö, innovatsiooni ja targa linna põhimõtete rakendamine ning kodanikuühiskonna suundumused ja arenguvajadused.
2. Säästev ja roheline Viljandi linn - jäätmekäitlus, saaste vähendamine, bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku kaitse, haljastus ning energiatõhusus.
3. Hubane ja turvaline Viljandi linn - ehitatud keskkond: avalik kord ja turvalisus, tänavad, kõnniteed, kergliiklusteed, ühisveevärk ja –kanalisatsioon, tänavavalgustus, elamu- ja kommunaalmajandus ja kinnisvara haldamine.
4. Ettevõtlik ja ettevõtlust toetav Viljandi linn – ettevõtluskeskkond: ettevõtlusalad, tingimused ettevõtluskeskkonna arenguks, töökohad ja tööhõive.
5. Unistav ja kutsuv Viljandi linn – turismivaldkond: mainekujundus, turismiteenused, vaatamisväärsused ja suurüritused.
6. Õppiv ja nooruslik Viljandi linn – haridusvaldkond: lasteaiad, põhikoolid, gümnaasium, kutseõppeasutused, kõrgkoolid, täiskasvanute täiendkoolitus, huviharidus ja huvitegevus, koolitransport, hariduse tugiteenused, noorsootöö.
7. Kultuuriliselt mitmekesine ja sportlik Viljandi linn - kultuuri- ja spordivaldkond, vaba aja tegevused, raamatukogud, rahvakultuur, muuseumid, teatrid, religiooni- ja muud ühiskonnategevused.
8. Hooliv ning sotsiaalselt turvaline Viljandi linn – sotsiaalvaldkond: puuetega inimeste, eakate, laste ja noorte sotsiaalhoolekande asutused ja sotsiaalne kaitse, töötute sotsiaalne kaitse, eluasemeteenused ja sotsiaalne kaitse riskirühmadele.

Viljandi linna arengukava täitmise aruanne on koostatud kehtiva Viljandi linna arengukava 2024-2029 tegevuskava alusel ning on ülevaade kaheksa valdkonna tegevuskava täitmisest 2024. aastal.

1. Võimekas, kaasav ja tark Viljandi linn

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse alusel korraldab kohalik omavalitsus Viljandi linnas sotsiaalteenuste osutamist, sotsiaaltoetuste ja muu sotsiaalabi andmist, eakate hoolekannet, kultuuri- spordi- ja noorsootööd, elamu- ja kommunaalmajandust, veevarustust ja kanalisatsiooni, heakorda, jäätmehooldust, ruumilist planeerimist, linnasisest ühistransporti ja linna tänavate ehitamist ja korrashoidu ning tagab linna omanduses olevate koolieelsete lasteasutuste, põhikoolide ja huvikoolide, raamatukogude, spordibaaside, turva- ja hooldekodude ning teiste kohalike asutuste ülalpidamise.

Viljandi linna elanike esinduskogu, Viljandi Linnavolikogu on 27-liikmeline. Kohaliku elu küsimuste arutamiseks on moodustatud 6 alatist komisjoni: revisjonikomisjon, eelarve- ja arengukomisjon, hariduskomisjon, kultuurikomisjon, majandus- ja keskkonnakomisjon ning sotsiaalkomisjon. Linnavolikogu ajutiste komisjonidena tegutsevad Viljandi Noortevolikogu ja Viljandi Senioride Nõukoda.

Viljandi Linnavalitsus on 8-liikmeline: linnapea, 2 abilinnapead ja 5 linnavalitsuse liiget. Linnavalitsuse liikmete tööjaotuse kohaselt esindab iga liige linnavalitsust linna erinevates piirkondades. Linnavalitsus

on moodustanud erinevate valdkondade töö korraldamiseks komisjone, sh liikluskomisjon, projektide läbivaatamise, laste ja perede komisjon, haljastuskomisjon.

Viljandi linna ametiasutuses töötab linnapea, 2 abilinnapead, 51,8 ametnikku ja 17 töötajat.

Viljandi linnas elas 2025. aasta alguse seisuga 16 800 elanikku. Elanike arvu poolest on Viljandi linn suuruselt kuues linn Eestis.

Meede 1 Jätkusuutlik, teadmispõhine ja kompetentne linna juhtimine

Viljandi linna juhtimine on jätkusuutlik, teadmispõhine ja kompetentne. Avalik teenus on inimesekeskne, usaldusväärne, erapooletu, läbipaistev ja arusaadav ning asjaajamine on korrektne, sõbralik ja mugav. Tõhustatakse linnavalitsuse ametite koostööd. Toimub süsteemne ja eesmärgipärane ametnike ja töötajate koolitus- ja arendustegevus.

Viidi läbi analüüs: Viljandi linna hallatavate asutuste juhtimise ja teenuste korraldamise optimaalne tegevusmudeli väljatöötamine.

Tõhustati järelevalvet parkimiskorralduse nõuete järgimise üle.

Uuendati linna arengukava ja eelarvestrateegia.

Meede 2 Targa linna põhimõtete rakendamine, kaasaegse IT-taristu arendamine ja kasutajasõbralike e-teenuste pakkumine

Jätkus kaasaegse IT-taristu arendamine ja kasutajasõbralike e-teenuste pakkumine ning kasutajate vajadustele vastavate e-teenuste arendamine. Linna asutuste IT-teenuste ja taristu haldamine töötab ühtsetel põhimõtetel, toimib kontserniülene kaughaldus. Uuendati IT-seadmeid ja litsentse.

Kontsernis on kasutusel dokumendihaldussüsteem Amphora. Linnaelanike teenindamiseks ja linna asutuste töö paremaks korraldamiseks kasutatakse e-teeninduskeskkonda Spoku. Mõlemas keskkonnas jätkus pidev arendustegevus (kasutajamugavuse loomine ja uute vormide lisamine). Haridus- ja kultuuriamet kasutab haridusteenuste tarkvarasüsteemi ARNO lasteaedade, koolide ja huvikoolide mooduleid. Volikogu infosüsteemi Volis kasutatakse linnavolikogu istungite läbiviimisel ja kaasava eelarve menetlemisel.

Tehti ettevalmistusi E-ITS ehk Eesti Infoturbestandardi rakendamiseks. Alustati projekti „Eesti infoturbestandardi (E-ITS) rakendamise analüüsi läbiviimine Viljandi linnas ja Mulgi vallas“ elluviimist.

Meede 3 Viljandi linna säästva arengu kavandamine ja linnaruumi planeerimine

Jätkus Viljandi linna üldplaneeringu 2040+ koostamine. Valmisid üldplaneeringu lähteseisukohad koos keskkonnamõju strateegilise hindamise programmiga.

Meede 4 Kriisideks valmistumine, valmisolek ja nendega toimetulek

Viidi läbi tegevusi elanike teadlikkuse tõstmiseks kriisiolukorras käitumisest, ennetus- ja kaitseabinõude kasutamisest ning turva- ja ohutusnõuetest ja oskusest neid järgida, et ennetada ohtusid ning kujundada tervist ja elu säästev käitumine. Loov Viljandi eestvedamisel viidi läbi kogukonnaakadeemia programm, mis keskendus kogukonna valmisolekule ja toimetulekule kriisides.

Tehti koostööd riigiasutustega erinevate ennetusprogrammide rakendamisel. Osaleti Päästeameti projektis „Kodud tuleohutuks“. Jätkati Viljandi linna turvalisuse arenguprogrammi tegevusi. Koostöös PPA-ga uuendati turvakaamerate võrgustikku.

Suurendati omavalitsuse kriisivalmisolekut. Ehitati välja generaatoriühendused 5-s evakuaatsioonikohas ning soetati mobiilseid elektrigeneraatoreid.

Viljandi järve rannas ja Paala järve rannas töötas suveperioodil rannavalve meeskond.

Meede 5 Toimiva koostöö tihendamine teiste kohalike omavalitsustega

Viljandi linn osaleb liikmena Viljandimaa Omavalitsuste Liidu ja Eesti Linnade ja Valdade Liidu töös. Osaleti ühistes koostööprojektides maakonna teiste omavalitsustega.

Jagati kogemusi teistele omavalitsustele sotsiaaltöö, hariduse tugisüsteemide ja linnamajanduse valdkonnas. Korraldati kohtumisi erinevate valdkondade spetsialistidega.

Viljandi Linnaraamatukogu täidab rahvaraamatukogu seaduses sätestatud tingimustel maakonna keskraamatukogu rolli. Linnaraamatukogu korraldas maakonna rahvaraamatukogude koostööd, teavikute komplekteerimist, raamatukogude töö analüüsimist ning aruandluse koostamist, erialast nõustamist ja koolitust.

Meede 6 Väliskoostöö arendamine, välissuhtluse tihendamine ja rahvusvahelistes koostöövõrgustikes osalemine

Arendati koostööd Viljandi linna 10 sõpruslinna esindajatega korraldades vastastikuseid visiite ja erinevaid muid koostöövorme. Toimusid Viljandi Hansapäevad, kuhu kutsuti osalema sõprus-hansalinnade esindajaid. Raekoja lipuväljakul heisati sõpruslinnade riikide iseseisvuspäevadel riigilipp.

Korraldati kampaania „Ternopili toetuseks!“ Abikampaania raames koguti märkimisväärne kogus toidukaupu, mähkmeid ja liikumisvahendeid, mis saadeti abivajajatele Ternopilis.

Osaleti koostööpartnerina Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 tegevuste rahastamisel ja tegevuste elluviimisel. Viljandi linnas toimus kultuuripealinna raames mitmeid kultuurisündmusi ja näitusi.

TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia eestvedamisel tehti koostööd UNESCO Loovlinnade Võrgustiku meeskonnas käsitöö ja rahvakunsti valdkonna tegevuste kavandamisel ja läbiviimisel ning sündmuste korraldamisel. Toimus Viljandi pärandusfestival „Pärand parandab“.

Meede 7 Maakonnakeskuse rolli täitmine

Viljandi linn kui maakonnakeskuse omavalitsus täitis perekonnaseisutoimingute teostamise ja Euroopa Parlamendi valimiste läbiviimisega seotud ülesandeid.

Viljandi linn osaleb liikmena MTÜ Viljandimaa Ühistranspordikeskuse ja koostööpartnerina SA Viljandimaa Arenduskeskus töös.

Tehti koostööd Viljandimaa omavalitsustega Viljandi kodutute loomade varjupaiga arendamisel.

Meede 8 Linnaelanike ja vabaühenduste kaasamine ning tunnustamine

Jätkati kaasava eelarve menetluse läbiviimist eesmärgiga parandada kogukonna arusaama linnaeelarvest ja selle kujunemisest ning tõhustamaks kogukondade vahelist koostööd uute ideede elluviimiseks või linnas mõnele olulisele valupunktile lahenduse leidmiseks.

Kaasava eelarve võiduideena ehitati C.R. Jakobsoni 42 hoovi mänguväljak Uueveski ja kesklinna linnaosa lastele. Viidi läbi 2025. aasta kaasava eelarve menetlus, mille tulemusel sai elluviidavaks ideeks „Kiige- ja minigolfi väljak“.

Linnaelanikke kaasati linnakeskkonda ja linnaelu puudutavatesse otsustesse teavituste ja avalike aruteludega.

Tunnustati vabaühendusi, eraisikuid, ettevõtteid linnale oluliste tegude või saavutuste eest. Anti välja Viljandi linna elutöö preemia, 2024. aasta aastapreemia, teatripreemia, 2 spordipreemiat, 2

kultuuripreemiat, aasta noore preemia, laste- ja noortesõbraliku ettevõtte preemia ning ettevõtluse edendaja tiitel.

Viidi läbi konkurss "Kaunis Viljandi" Viljandi linnaruumi heakorraseme tõstmise ja visuaalselt kaunimaks muutmise tunnustamiseks.

Arengukava ja eelarvestrateegia ülevaatamise protsessi raames korraldati rahuloluküsitlus.

Meede 9 Vabaühenduste, elanike ja koostööpartnerite kaasamine ja osalemine Viljandi linna arendamises ja teenuste osutamisel

Toetati korteriühistuid õue- ja haljasalade korrastamise toetusega.

Viljandi linna eelarvest toetati taotluste alusel erinevate valdkondade vabaühenduste mittetulunduslikku tegevust tegevustoetuse ja projektitoetustega

Meede 10 Viljandi linna positiivse kuvandi säilitamine ja arendamine

Linnavalitsuse tegevust ja linna sündmusi kajastati järjepidevalt sotsiaalmeedias, linna koduleheküljel, kohalikus ajalehes ja üleriigilises meedias. Jätkati Linnalehe väljaandmist ning koostööd ajalehega Sakala ja teiste meediaettevõtetega. Info efektiivseks edastamiseks nii kohalikele kui külalistele anti välja erinevaid infovoldikuid paberkandjal. Olulist infot jagati Vabaduse platsil oleva digiekraani ning Viljandis linnas olevate teiste digiekraanide kaudu. Raadio KUKU eetris on saated „Viljandi linnasaade“ ja „Volikogu arutleb“.

Väljastatud pressiteadete kaudu edastati infot Viljandis toimunud sündmuste, saavutuste, kordaminekute kohta. Pressiteadete kaudu edastati infot linnavalitsuse istungitel otsustatu, ehitustööde alustamise kohta erinevatel objektidel ning infot valminud objektidest.

Aktsiooniga „Anna õunad ära!“ koguti linnaelanikelt õunu ning need toimetati seejärel Tori Siidritallu, kus naturaalse kääritamise teel valmib Viljandi linna siider.

2. Säastev ja roheline Viljandi linn

Viljandi linn asub looduslikult mitmekesise maastiku ja rikkaliku loodusega alal. Rohevõrgustik on väärtuslik elukeskkonna osa, mis tasakaalustab ehitatud linnakeskkonna mõju ning see on olulisel kohal linnaruumi ja miljöö kujundamisel. Viljandis on kolm suurt rohekoridori, mis asuvad Valuoja ja Uueveski orgudes ning Viljandi järve ürgorus. Linna pargid, puisteed ja veekogud loovad ühtse terviku ning koos Viljandi järve äärsed metsad moodustavad linna haljasvööndi.

Viljandi linna territooriumi suuruseks on 14,65 km². Viljandi linna pindalast moodustavad haljasalad 29%.

Meede 11 Liigilise mitmekesisuse säilitamine ja suurendamine. Linnakeskkonna arukas planeerimine, rajamine ja hooldamine kliimariskide maandamiseks ning elukeskkonna kvaliteedi tõstmiseks

Jätkus haljastu arengukava elluviimine. Haljasaladel ja kalmistutel tagati igapäevane heakord. Viljandi Linnahooldus hooldab haljasalasid ca 1 600 000 m² ja kalmistuid kokku 233 466 m² ulatuses.

Haljasaladel teostati järgmisi töid: prügi korjamine, niitmine, trimmerdamine, hekkide lõikus, haljasalade korrastamine (kivide korjamine, vajadusel muru külvamine jms), käiguradade hooldamine (tasandamine, rohimine, mulksi juurdevedu), kändude freesimine, ohtlike okste ja puude eemaldamine, kevadel suurpuhastus, sügisel lehtede koristus.

Kalmistutel teostati järgmisi töid: hooldamata haudade võsast puhastamine/tähistamine, ohtlike okste eemaldamine, niitmine, hekkide lõikus ja hooldus, prügivedu, kaevude korrashoid, teede korrashoid, inventari hooldus, hoolduskohustusega haudade hooldamine, kaevude korrashoid.

Parkides ja alleedel viidi läbi vastavalt vajadusele puude ja põõsaste hoolduslõikust, puude raiet ja istutustöid. Suvelilledega kaunistati avalikku ruumi ja loodi linnakujundusele lisaväärtust.

Viidi ellu tegevusi linnaruumis asuva looduskeskkonna ja puhkekohtade hooldamisel ning nende kasutusvõimaluste parandamisel: hooldustööd Viljandi maastikukaitsealal, veetaimestiku niitmine (Paala ja Viljandi järv), suplusalade korrastamine, avalike paadisildade uuendamine ja hooldamine, võõrliikide verev lemmmalts ja lusitania teetig tõrjumise meetmete rakendamine.

Meede 12 Jäätmetekke vähendamine ja elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmine

Viljandi linna jäätmekava 2021-2026 alusel korraldati jäätmehooldust.

AS-ga Eesti Keskkonnateenused sõlmitud kontsessioonilepingu alusel perioodiks 01.04.2022-31.03.2025 jätkati korraldatud jäätmeveo teenuste osutamist. Korraldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätmeliikideks on lepingu perioodil segaolmejäätmed jäätmenimistu koodiga 20 03 01, paber ja kartongijäätmed koodiga 20 01 01, biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed koodiga 20 01 08 ning pakendijäätmed koodiga 15 01. Kontsessioonääri opereerida on Viljandi jäätmejaam.

Kevadel ja sügisel korraldati ülelinnaline tasuta aia- ja haljastujäätmete vedu. Linnaelanikud said jäätmejaamas tasuta ära anda eterniidijäätmeid ning 2-l kogumisringil ohtlikke jäätmeid. Käideldi Lao kinnistu laohoones paiknenud ohtlikud jäätmed.

Jätkusid teavitustegevused elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmiseks. Teavitused elanikele edastati linna kodulehekülje, sotsiaalmeedia ja ajakirjanduse kaudu. Lasteaedades, koolides ja linnaraamatukogus on jäätmete sorteerimisjaamad.

Rakendati keskkonnasäästlikke sündmuskorralduse põhimõtteid, et viia avalike sündmuste keskkonnamõju miinimumini.

Meede 13 Kliimamuutuste leevendamine ja mõjuga kohanemine. Saaste vähendamine

Linnaruumi paigaldati 6 avalikku joogiveepunkti.

Jätkus koostöö ettevõtjaga tõukerattarendi teenuse osutamiseks.

Vanalinnas piirati lubatud suurimat sõidukiirust ning kehtestati 30 km/h piiranguala.

Meede 14 Energiatõhususe põhimõtete rakendamine

Hoonete rekonstrueerimisel kasutati taastuvenergia lahendusi ja rakendati energiasäästu põhimõtteid. Energiatõhusaks muudeti Viljandi Huvikooli hoone.

3. Hubane ja turvaline Viljandi linn

Viljandi linn on hästi ja selgepiiriliselt tsoneeritud linn, kus äri- ja tootmishoonete maa-alad, korruselamupiirkonnad ning väikeelamupiirkonnad on eraldatud. Viljandi linna haldusallas on ca 74 tuhat m² hooneid. Omandisse kuuluvad administratiivhooned, haridus-, laste-, spordi-, kultuuri- ja hoolekandeaustuste hooned ning korterid.

Viljandis on kokku 183 tänavat. Viljandi sõiduteede kogupikkus on 98,6 kilomeetrit ja kõnniteede kogupikkus 108,3 km.

Viljandi linna ühisveevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemis on 12 puurkaev-pumplat, 1 veetöötlusjaam, 113 km ühisveevärgi torustikke, 1 reoveepuhasti, 1 purgimissõlm, 14 reoveepumplat, 7 km

ühiskanalisatsiooni survetorustikke ja 106 km isevoolutorustikke. Sademevee isevoolutorustikke on 29 km ja kaugküttetorustikke umbes 39 km.

Meede 15 Hästitoimiva ning hubase linnaruumi kujundamine ja korrashoid

Uuendati linnaruumis olevaid purskkaeve, mälestusmärke, väikevorme ja pinke. Remonditi ripp silla ning taastati kahte Kirsimäe ühendav tamm. Valuoja orgu paigaldati Maramaa koera pronksskulptuur. Lastepargis asunud Aino Sepa skulptuur „Hülged“ paigaldati Paala järve äärde.

Viljandi vanalinna muinsuskaitsealal asuvate väärtuslike hoonete rekonstrueerimist toetati restaureerimistoetuste abil. Jätkati Viljandi ordulinnuse varemte konserveerimisega. Töödeks olid hüpokaustahju ning ida- ja kirdepoolse müürlõigu konserveerimine. Viljandi Vanal kalmistul restaureeriti hauatähiseid ja -piirdeid.

Meede 16 Kaasaegse taristu väljaarendamine

Teostati tänavakatete 1½ pindamistööd 15 000 m² ja asfalteerimistööd 6000 m² ulatuses ning likvideeriti tekkinud löökauke, tehti tänavate märgistustööd ja uuendati liikluskorraldusvahendeid. Jätkus jalgsi ja jalgrattaga liiklejate olulisemate sihtpunktide tänavate, kõnniteede ja kergliiklusteede korrastamine. Riia maanteele ehitati uus ülekäigurada ja remonditi kõnniteed.

Järveotsa arendusalale ehitati II etapi tänavad ja tehnovõrgud. Tööde käigus avastati seni teadmata matmispaik ning seetõttu teostati ka arheoloogilised uuringud.

Koostati ehitusprojekt Reinu tee rekonstrueerimistöödeks lõigus Riia mnt – Vaksali tänav.

Tagati tänavavalgustuslampide ja –süsteemide korrashoid. Suuremateks töödeks olid valgustuspaigaldiste vahetused järgmiste tänavate lõikudel: Piiri tn, Loode tn, Nurme tn, Näituse tn, Künni tn, Suur-Kaare tn. Lisaks rekonstrueeriti täielikult 10 tänavavalgustuse juhtimiskappi ning viidi nende juhtimine üle SCADA süsteemile. Linnaruumi paigaldati jõuluvalgustuse säästlikke ja kauni väljanägemisega lahendusi.

Vee-ettevõtja aktsiaselts Viljandi Veevõrk viis ellu ühisveevõrgi ja ühiskanalisatsiooni arendamise kavas 2021-2031 planeeritud tegevusi. Uusi torustikke ehitati kokku 5454 meetrit, sh veetorustikud 1687 meetrit, reoveekanalisatsiooni torustikud 1892 meetrit ja sademeveetorustikud 1874 meetrit.

Koostati Viljandi kodutute loomade varjupaiga ehitusprojekt ja alustati ehitustöödega.

Meede 17 Kinnisvara süsteemne arendamine ja heaperemehelik haldamine

Jätkati linna funktsioonide täitmiseks vajalike hoonete haldamist ja pinnakasutuse optimeerimist ning linna kinnisvara ja rendipindade üle arvestuse pidamist. Läbi preventiivse hoolduse likvideeriti avariide tekkimise oht ja seeläbi tõuseb hoonete kasutamise mugavus ning finantsiline kokkuhoid. Jätkus linnale mittevajalike pindade võõrandamine ja hoonestusõiguse seadmine ettevõtlus- ja elamualadele.

4. Ettevõtlik ja ettevõtlust toetav Viljandi linn

Äreregistri andmetel 15.04.2025 seisuga on Viljandi linnas registreeritud 37 aktsiaseltsi, 2361 osahingut, 361 füüsilisest isikust ettevõtjat, 81 usaldusühingut, 15 tulundusühistut, 8 täisühingut, 12 sihtasutust, 269 mittetulundusühingut ning 490 korteriühistut. Maksumaksjate arv 2025 jaanuari seisuga on 7612 ja keskmine väljamakse kuus 1689 €.

Meede 18 Konkurentsivõimelise ettevõtluskeskkonna edendamine

Ettevõtluse arengut ja töökohtade loomist soodustati tehnilise taristu rekonstrueerimisega: rekonstrueeriti tänavaid ja kõnniteid ning uuendati tehnilist taristut. Linnale kuuluvat mittevajalikku kinnisvara võõrandati ka ettevõtluse arendamise eesmärgil.

Tehti koostööd SA Viljandimaa Arenduskeskusega.

Meede 19 Koostöövõimekuse tõstmine ja koostöövõrgustike arendamine

Linna külalistele korraldati ettevõtluskeskkonna ja ettevõtete tutvustamist ning ettevõtete külastusi.

Anti välja tiitel „Ettevõtluse edendaja“ ja noortesõbraliku ettevõtte preemia.

TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia eestvedamisel korraldati UNESCO Pärandilinn Viljandi sündmusi.

5. Kutsuv ja unistav Viljandi linn

Viljandi on igal aastaajal elamusi pakkuv kultuuri- ja spordilinn. Viljandit iseloomustab enim ühepäevaküllastajate linnas viibimine ning turismi kõrghooaeg on suvel. Viljandi linna turismitaristu on heal tasemel, kuid enam tähelepanu vajab ligipääsetavus. Peamised turismiobjektid on korrastatud ja viidastatud. Linnas on erinevas suuruses stiilseid ja hubaseid majutusvõimalusi. Alustatud on spaahotelli ehitusega Viljandi järve äärde.

Meede 20 Külustuskeskkonna arendamine

Korrastati linnas asuvaid suunaviitasid, linnakaarte ja muud turismitaristut. Jätkati visitviljandi.ee portaali arendamist lisades uut ja täiendades olemasolevat informatsiooni.

Vabaduse platsil korraldati näitusi, toimus jõululaat ja muud temaatilised sündmused ning aastavahetuse valgusmäng.

Meede 21 Külustuskeskkonna tugisüsteemi arendamine ja koostöö edendamine

Et Viljandi linn oleks reisisihina tuntud, hästi ligipääsetav ning siinsed turismiteenused ja külustuselamus oleksid ka rahvusvaheliselt konkurentsivõimelised, jätkati linna tutvustamist koostöös siinsete kultuurikorraldajate, turismiasjaliste ja toitlustusteenuse pakkujatega.

Ettevõtjad võimaldasid erinevaid teenuseid ja sündmuste pakette, mis mitmekesistasid küllastajate tegevusi linnas. Valmistati ja levitati linna tutvustavaid trükiseid, kaarte ja audiovisuaalset materjali. Ilmusid mitmed sisuturunduse artiklid erinevates väljaannetes.

Kümmekond kogukonnagiidi viisid suve jooksul läbi linna tutvustavaid tuure.

6. Õppiv ja nooruslik Viljandi linn

Viljandi linnas saab haridust omandada alates alusharidusest kuni kõrghariduseni. Linna neljas lasteaias käib 877 last, viies koolis õpib 2398 õpilast ja neljas huvikoolis 1751 õpilast. Teistest omavalitsustest käib linna lasteaedades 33 last, üldhariduskoolides 733 õpilast, ja huvikoolides 456 õpilast (10.11.2024 seisuga). Viljandi linna registrisse kantud lastest käib Viljandi Gümnaasiumis 238 õpilast ja mujal üldhariduskoolides 299 õpilast, mujal huvikoolides 724 last. Waldorflasteaias käib linna registrisse kantud lapsi 29 ja mujal lasteaedades 65 last. Haridusvaldkonna tugiteenuseid osutab Viljandi Laste ja Pere Tugikeskus. Avatud noorsootöösutusena tegutseb Sakala Keskuse allüksus Viljandi avatud Noortetuba VANT.

Meede 22 Jätkusuutliku haridusvõrgu toimimise tagamine ja hariduse kättesaadavuse parandamine. Nüüdisaegse õpikäsitluse elluviimine

Kõikidele Viljandi linna lasteaiaaalistele lastele on alusharidus kättesaadav. Koolikohustuslikus eas olevate lastele, kelle elukoht asub linna haldusterritooriumil, tagati võimalus omandada põhiharidus. Jätkati lapsehoiuteenuse osutamise toetamist.

Kooli pidaja poolt tagati põhikooli riikliku õppekava täitmiseks vajalike kvalifitseeritud õpetajate olemasolu, turvalisuse, tervisekaitse ja õppekava nõuetele vastava õppekeskkonna olemasolu ning võimalused õpilase arengu toetamiseks. Kaasaegsete õppemetoodikate ja õppekavade arendamisel ja rakendamisel arvestati HTM-i prioriteetide ja õppeasutuste initsiatiividega.

Rakendati ja arendati mitmekesiste õppesuundade ja erinevate õppevormide kaudu iga õppija individuaalset ja sotsiaalset arengut toetavat, õpioskusi, loovust ja ettevõtlikkust arendavat õpikäsitus kõigil haridustasemetel ja - liikides. Õppekavade täitmisel rakendati erinevaid õppekava rikastavaid meetodeid, milleks on projektitöö, ainete vaheline ja huvitegevuse integratsioon, õuesõpe, rollimängud, õppekäigud, uurimistööd, e-õpe, loengud, vestlused, mängud, õpilaselt õpilasele õppimine, pööratud klassiruumi meetod, avatud ruumi põhimõttel korraldatud tunnid või õppepäevad, viktoriinid, valikained, individuaalsed õppekavad, väikeklassid, tugiisikud jne.

Haridusliku erivajadusega õpilastele loodi sobivad tingimused hariduse omandamiseks elukohajärgses haridusasutuses või suunati nende vajadustele spetsialiseerunud õppeasutustesse. Õpetajatele võimaldati koolitusprogramme haridusliku erivajadustega õpilastega toimetulekuks ja kaasamiseks tavaklassis. Haridusasutustes rakendati vajaduspõhiselt tugipersonali, tugiisikuid ja tugiteenuseid.

Soodustati koolide, lasteaedade ja huvikoolide osalemist erinevates ennetusprogrammides. Osaletakse tervist edendavate töökohtade, lasteaedade ja koolide võrgustikus. Toetati keskkonnahariduse edendamist haridusasutustes. Koolid ja lasteaiaid korraldasid loodushariduslikke õppekäike. Haridusasutustes jagati informatsiooni ning korraldati loenguid tervisliku toitumise, sõltuvusainete tarbimise ennetamise ja tervist toetava turvalise käitumise kohta.

Meede 23 Kaasaegse, turvalise ning õppija arengut toetava füüsilise õpikeskkonna arendamine

Haridusasutustele tagati vajalik inventar ja õppevahendid ning õpikeskkond õppe- ja kasvatustöö läbiviimiseks. Tagati õpperuumide ning õppekeskkondade arendamine ja õppevahendite täiendamine vastavalt muutuvatele nõudmistele ja õppekavadest tulenevatele vajadustele.

Avati Viljandi Lasteaia Karlsson uus õppehoone. Kaasajastati Viljandi Huvikooli õppehoone. Õppehoonetes tehti hooldus- ja remonttöid. Ehitati õuesõppeklass Viljandi Huvikooli territooriumile.

Remonttöid tehti Viljandi Kaare kooli klassiruumides ja Viljandi Lasteaia Männimäe õppehoones. Viljandi Jakobsoni Koolis ja Viljandi Kesklinna koolis ehitati terviklikult ümber sanruumid.

Vastavalt Viljandi linna lasteaedade mänguväljakute arengukavale teostati mänguväljakute seiret ja hooldust ning uuendati atraktsioone.

Kaasava hariduse põhimõtete rakendamiseks üldharidus- ja huvikoolides osteti koolimööblit, helisummutavaid toole ja muid vahendeid.

Meede 24 Haridus- ja noorsootöötajate väärtustamine ja motiveerimine

Töötajatele võimaldati enesetäiendamine nii individuaalsetes kui ühistes koolitusprogrammides. Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse abil toetati huviringide juhendajate kompetentside tõstmist.

Tunnustati lasteaiaõpetajaid, üldhariduskooli õpetajaid, huvikooliõpetajaid ja –treenereid, noorsootöötajaid (huvijuht, ringijuht), tugiteenuste osutajaid (psühholoog, logopeed, sotsiaalpedagoog) ja haridusasutuste juhte.

Meede 25 Õpilasi, õpetajaid ja lapsevanemaid toetava tugisüsteemi arendamine

Tugispetsialistide, haridusasutuste ja sotsiaaltöötajate koostööna on loodud tingimused kvaliteetsema ja õigeaegse abi saamiseks. Töötatakse selle nimel, et abivajajale õigel ajal õiget abi ja tuge pakkuda. Laste individuaalse arendamise teemadel toimusid vajaduspõhised ümarlauad koos lapsevanemate ja tugispetsialistidega.

Viljandi Linnavalitsuse hallatava asutusena alustas tegevust senini Viljandi Päevakeskuse struktuuris tegutsenud Viljandi Laste ja Perede Tugikeskus. Jätkus Viljandi Laste ja Perede Tugikeskuse poolt osutatavate haridusvaldkonna tugiteenuste arendamine.

Lasteaegades töötavad vajaduspõhiselt loodud sobitusrühmad erivajadustega lastele.

Meede 26 Mitmekülgsete võimaluste pakkumine huvihariduse ja huvitegevusega tegelemiseks

Viljandi linna huvikoolid pakuvad kõrgetasemelist ja mitmekülgset huvihariduse teenust, mis on kättesaadav nii linna kui ka ümberkaudsete valdade elanikele. Loodi võimalusi haridusliku erivajadusega õpilaste kaasamiseks huviharidusse ja huvitegevusse. Korraldati huvikoolide tööd tutvustav koostööüritus. Koolide ja huvikoolide kollektiivid osalesid maakonna laulu- ja tantsupeol.

Loodus- ja täppisteaduste valdkonnas avati huvihariduse ja huvitegevuse toetuse abil uusi ringe ja arendati olemasolevaid võimalusi nii üldhariduskoolides kui ka huvikoolides.

Viljandi Linnaraamatukogu korraldas erinevaid koolitusprogramme. Linnaraamatukogu huvitegevuse valikus olid lugemis- ja lasteklubid, käsitöökursused jms.

Meede 27 Kompetentsikeskuste loomine, säilimine ja arendamine

Projekti „HEV kompetentsikeskuse teenusmudeli väljatöötamine tugiteenuste pakkumiseks Viljandi maakonnas“ tegevusena loodi Viljandimaale ülemaakondlikud tugispetsialistide ja HEVKOde erialagrupid. Tegutses kuus gruppi: logopeedid, koolide eripedagoogid, lasteaegade eripedagoogid, sotsiaalpedagoogid, psühholoogid ja HEVKO-d. Erialagrupid võimaldasid tugispetsialistidel koonduda võrgustikesse, mille raames vahetada kogemusi ja läbi viia arendustegevusi, mis tugispetsialistide ja teenuse osutamise võimekusi kogu maakonnas ühtlustavad ja arendavad.

Jätkus koostöö Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemiaga koostööprojektide koordineerimisel ning koolituste ja ürituste korraldamisel. TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia eestvedamisel korraldati UNESCO Pärandilinn Viljandi sünnimälest. Linna eelarvest eraldati sihtfinantseering Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemiale UNESCO loovlinna tegevuste jätkamiseks ja loovettevõtluse inkubatsiooniprogrammi arendamiseks.

Meede 28 Haridusvaldkonna koostöö tihendamine

Tehti koostööd üld- ja huvihariduse võrgustikus, ülemaakondlikes tugispetsialistide ja HEVKOde erialagruppides, aineürituste ja rahastuse planeerimises ning Viljandi maakonna arengustrateegia tegevuskavas 2035 kokku lepitud tegevuste elluviimisel. Toetati üld- ja huvihariduse õppekavade loomist, õpilasfirmade loomist, erinevate aineürituste korraldamist ja koostööprojektide elluviimist.

Viljandi Avatud Noortetuba (VANT) korraldas koostöös ettevõtetega Viljandi linna noorte töömaleva.

Meede 29 Mitmekülgseid võimalusi loova süsteemse ja innovaatilise noorsootöö edendamiseks

Jätkati avatud noorsootöö põhimõtete rakendamist Sakala Keskuse allüksuse Viljandi Avatud Noortetuba (VANT) kaudu. Osaleti noorsootööalastes riiklikes programmides, tõhustati noorteinfo jõudmist noorteni. Noorte arendamiseks korraldati koolitusi, viidi läbi projekte ja programme. Kaasati noori vabatahtlikku töösse ja toetati noorte omaalgatuslikku tegevust, korraldati Viljandi linna noorte töömalev. Korraldati laagreid ja viidi läbi projekte koostöös munitsipaal- kui erahuvikoolidega ning

teiste koostööpartneritega. Jätkati eesmärgipärast tegevust noorteni jõudmisel ning noorte abistamisel ja toetamisel.

Linnaraamatukogu korraldas kõigil koolivaheaegadel huvilistele programme.

Viljandi Noortevolikogu poolt viidi läbi projektikonkurss noorte omaalgatuslike projektide toetamiseks.

Viljandi linna aastapreemiate hulgas anti välja aasta noore ja noore sportlase preemia.

7. Kultuuriliselt mitmekesine ja sportlik Viljandi linn

Viljandi linna traditsioonid ning kultuuriloomet toetav ja arendav keskkond pakuvad laialdasi võimalusi erinevatele elanikkonnagruppidele kultuuriga tegelemiseks. Viljandis on aktiivne kogukond, mis rikastab oma projektidega linna kultuuri- ja kunsti elu, pakkudes nii kvaliteetkino, ajutisi näitusi ja ettevõtmisi linnaruumis ning korraldades kogukonna ühisüritusi. Laste ja täiskasvanute kultuurikollektiivid annavad tooni erinevatel konkurssidel, sündmustel ning maakondlikel ja vabariiklikel laulu- ja tantsupidudel. 2019. aastal omistati Viljandi linnale UNESCO käsitöö ja rahvakunsti loovlinna staatus.

Viljandi linnas tegutsevad Eesti Pärimusmuusika Keskus, Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia, Ugala teater ja Rahvakultuuri Keskus. Traditsioonilised kultuurisündmused on: Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi hansapäevad ja Kohvikuteöö, Viljandi vanamuusika festival, Viljandi kitarri festival, rahvusvaheline nukuteatrite festival Teater Kohvis, Notafe festival, Visuaalkunstifestival Viljandi Tuled, Viljandi linna sünnipäev.

Viljandi linna munitsipaalkultuuriasutused on: Viljandi Linnaraamatukogu, Viljandi Nukuteater ja Sakala Keskus. Sakala keskuse allüksustena tegutsevad Kondase Keskus ja Viljandi Avatud Noortetuba (VANT).

Viljandi Spordikeskuse ja spordiklubide koostööna toimub Viljandis suur hulk rahvaspordiüritusi ja spordivõistlusi nagu Suurjooks ümber Viljandi järve, Viljandi Uisumaton, Mulgi rattamaraton, sõuderegatt Viljandi Paadimees, Sakala karikasari lauatennises, Ilmar Raua mälestusturniir males, Küllo Kõivu maadlusturniir, Lossmanni mälestusjooks, Viljandi Linnajooks, puhkepäevade rattamatkad jm. Lisaks toimuvad alaliitude kalendrivõistlused. Linnale kuuluvaid sportimispaikasad haldavad Viljandi spordikeskus ja üldhariduskoolid.

Meede 30 Mitmekesise ja aastaringse toimiva kultuurielu edendamine

Jätkus kultuuriasutuste toiminine kogukonna-, info- ja õpikeskustena.

Jätkati linnaraamatukogu arendamist ning lisaks põhitegevusele eriilmeliste programmide ja ürituste läbiviimist (Kirjanike kohtumised lugejatega, Esimese teisipäeva raamatuklubiklubi, Kolmanda Kolmapäeva Raamatuklubi, Pipa lasteklubi, koolivaheaja üritused, raamatukogu Üksarvikud, käsitöö koolitused jt), näituste korraldamist, elanike abistamist e-teenuste kasutamisel, arvuti kasutamisel ning elukestva õppe võimaluste vahendamist. Pakuti kontaktivaba raamatukapi teenust.

Arendati Sakala Keskuse teenuseid ja tegevusi.

Toetati autsaiderkunstiga tegeleva Kondase Keskuse arengut piirkonna kunstikeskusena. Kondase Keskus osales tegevustega Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programmis. Tartu 2024 põhiprogrammis oleva projekti „Varjatud maailmade avardumine“ projekti raames toimus Kondase Keskuses mitu nimeka kunstniku näitust. Jätkus Kondase Keskuse kunstikogu arendamine, süstematiseerimine, kirjeldamine ja haldamine ning koostöö kunstnike, kuraatorite ja organisatsioonidega väljaspool Eestit.

Kondase Keskuses, Vabaduse platsil, Linnagaleriis, Vanas Veetornis ja Sakala Keskuses korraldati eriilmelisi näitusi.

Viljandi Nukuteatri mängukavasse lisandus uusi lavastusi erinevas vanuses lastele.

Viljandi linna eelarvest toetati taotluste alusel mittetulunduslikku tegevust tegevustoetuse või projektitoetustega ning anti välja loomestipendiume Viljandis elavatele või tegutsevatele autoritele või esitajatele, kes tegutsevad kujutava või rakenduskunsti, lavakujunduse, audivisuaalse kunsti, lavakunsti, kirjanduse, muusika või arhitektuuri alal, et väärtustada ja toetada nende tegevust Viljandi kultuurielus.

Tagati Viljandi linna maineürituste: Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi hansapäevad, Viljandi vanamuusika festival, Viljandi kitarrifestival, rahvusvaheline nukuteatri festival Teater Kohvris, Notafe festival toimumine ning nende kõrge kvaliteet.

Viljandi linn korraldas oluliste tähtpäevade tähistamise: Eesti Vabariigi aastapäev, emadepäev, lastekaitsepäev, maakaitsepäev, võidupüha, jaanipäev, taasiseseisvumispäev, Viljandi linna sünnipäev, isadepäev, 1. adventiküünla süütamine.

Soodustati Viljandi linnas tegutsevate rahvakultuuri- ja kultuurikollektiivide osalemist maakondlikel ja vabariiklikel sündmustel.

Tehti koostööd UNESCO loovlinna meeskonnas käsitöö ja rahvakunsti valdkonna tegevuste kavandamisel ja läbiviimisel ning sündmuste korraldamisel.

Viljandi linn osales koostööleppes raames partnerina Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinna programmi ettevalmistamisel. Osaleti Tartu 2024 projektiarenduses "Varjatud Maailmade Avardamine". Viljandis tegutsevate kogukondlike initsiatiivide toetati Tartu 2024 tegevustes vastavalt kokkulepitud tegevuskavale.

Meede 31 Tänapäevaseid võimalusi pakkuvate kultuuriobjektide arendamine

Uuendati linnaraamatukogu sanruume. Koostati linnaraamatukogu ümberehituse projekt.

Meede 32 Jätkusuutliku ja mitmekesise spordielu toetamine ja arendamine

Liikumisharrastusega tegelejatele ja spordihuvilistele tagati võimalused kehalise vormi saavutamiseks, sportliku eluviisi harrastamiseks, sportlikuks eneseteostuseks ning vaatamängulise spordielamuse saamiseks. Prioriteetse valdkonnana toetati noortesporti. Tagati koolide staadionide ja spordiväljakute aastaringne avalik kasutus.

Viljandi linna eelarvest toetati taotluste alusel mittetulunduslikku tegevust tegevus- või projektitoetustega ning antakse välja spordistipendiume.

Toimusid linna jaoks olulised spordisündmused: suurjooks ümber Viljandi järve, Mulgi rattamaraton, Mulgi uisumaraton, laste Paala järve jooks, linnajooks, hansapäevade spordivõistlused. Korraldati liikumisharrastust soodustavaid sarju: suvevolle, puhkepäevade rattamatkad, järvejooksu sari, kepikõnni sari jms. Maakondlike, vabariiklike ja rahvusvaheliste spordiürituste läbiviimist korraldati koostöös spordiklubide ja alaliitudega.

Meede 33 Aktiivses kasutuses olevate spordirajatiste kaasajastamine

Arendati Viljandi järve äärset tervisesporditaristut. Paala järve äärde rajati väljõusaal. Tagati koolide staadionite ja spordiväljakute korrashoid.

Tehti koostööd eraspordibaaside haldajatega eesmärgiga mitmekesistada sportimisvõimalusi.

Meede 34 Kultuuri- ja spordivaldkonna töötajate väärtustamine

Töötajatele võimaldati enesetäiendamist nii individuaalsetes kui ühistes koolitusprogrammides.

8. Hooliv ning sotsiaalselt turvaline Viljandi linn

Sotsiaalhoolekandesüsteemi moodustavad linnavalitsuse sotsiaalamet, linnavalitsuse hallatavad asutused Viljandi Päevakeskus, Viljandi Laste ja Perede Tugikeskus ja Viljandi Hoolekandekeskus.

Meede 35 Sotsiaalprobleemide ennetamine ja sotsiaalhoolekande süsteemi arendamine

Tagati erinevatele sihtgruppidele vajalikud sotsiaalhoolekandeteenused ja toetused. Eakatele ja puuetega inimestele osutati erinevaid tugiteenuseid, et nad saaksid võimalikult kaua oma kodus elada ja toime tulla. Lastele ja peredele võimaldati osalemist ennetusprogrammides eesmärgiga jõuda peredele suunatud teenuste ja toe pakkumisega teenusevajajateni võimalikult varajases staadiumis.

Viljandi linna eelarvest toetati taotluste alusel mittetulunduslikku tegevust tegevus- ja projektitoetustega.

Viljandi Linnavalitsuse hallatava asutusena alustas tegevust senini Viljandi Päevakeskuse struktuuri tegutsenud Viljandi Laste ja Perede Tugikeskus. Jätkati tugikeskuse poolt osutatavate haridusvaldkonna tugiteenuste arendamist ja tugiteenuste pakkumist.

Sotsiaalameti töötajatele võimaldati individuaalseid kui ka grupisupervisioone ning erinevaid professionaalse arengu koolitusi.

Meede 36 Sotsiaaltoetuste ja teenuste kättesaadavuse parandamine ning nende pidev arendamine

Omavalitsuse poolt tagati kõik seadustest tulenevad teenused ja toetused. Linna registreeritud elanikele maksti sünnitoetust, lasteaiakohtade toetust, lasteaiakohtade toetust, toimetulekutoetust saanud perede lastele koolimineku ja koolilõpetamise toetust ning üliõpilastoetust, matusetootust.

Viljandi Päevakeskuse poolt tagati täiskasvanute varjupaiga- ja turvakoduteenuse osutamine, eakatele ja puuetega inimestele sotsiaalteenuste osutamine.

Neile, kes tervisliku seisundi tõttu ei ole võimelised raamatukogu külastama, korraldati tasuta koduteenindus.

Toetati toidupanga tegevuste elluviimist ja toiduabi jagamisest Viljandi linnas.

Viidi ellu projekti „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine kohalikus omavalitsuses“ tegevusi.

Omavalitsuse veebilehel kajastati linnaelanikele vajalikku infot sotsiaalvaldkonna teenustest ja teenusepakujatest.

Viljandi Hoolekandekeskus suurendas üldhooldusteenuse kohtade arvu 73-ni. Viljandi Hoolekandekeskuse prioriteediks on inimese elu ja tervist toetavad tegevused, klientide kaasamine tegevustesse, mis toetab, säilitab ja/või arendab nende vaimset, füüsilist ja sotsiaalset tervist.

Meede 37 Sotsiaalteenuste taristu parendamine

Parendati linnale kuuluvaid sotsiaalelamispindasid.

Meede 38 Tervisedendus. Tervislike eluviiside ja tervise väärtustamine ning terviseteadlikkuse tõstmine

Viidi ellu Viljandimaa tervise- ja heaoluprofiili tegevuskavas kavandatud tegevusi, mis loovad eeldusi inimeste tervise ja heaolu paranemisele. Erinevatele sihtgruppidele edastati informatsiooni tervisliku toitumise, sõltuvusainete tarbimise ennetamise ja tervist toetava turvalise käitumise alaste koolituste ja kampaaniate kohta. Suurendati teadlikkust kehalise aktiivsuse ja toitumisharjumuste olulisusest.

Meede 39 Tervishoiu valdkonna arengu toetamine

Tehti koostööd toetamaks Viljandi Haiglat uue Tervikumi hoone rajamisel Viljandi kesklinna.

Osaleti projekti „PAIK 2022-2025“ elluviimises, mille eesmärgiks on laiapõhjaline ja pikaajaline tervise ja sotsiaalteenuste osutamise reformimine Viljandi maakonnas.

Jätkati koostööd tervishoiuteenuse osutajatega. Viljandi linnaarst osutas tervishoiualase nõustamise teenust Viljandi linna ravikindlustuseta inimestele tehes vajadusel sotsiaalametile ettepaneku garantiikirja väljastamiseks tervishoiuteenust vajava isiku ravi tagamiseks.